
Beleidsregel van het bestuur van
Stichting Fonds voor
Podiumprogrammering en Marketing
(FPPM) houdende bepalingen over de
wijze van toedeling subsidies in het
kader van de Podiumregeling en
Festivalregeling van de stichting

Het bestuur van het FPPM,
Gelet op artikelen 12 van de statuten
van de stichting;

Besluit:

Artikel 1
Eén en hetzelfde festival kan niet
zowel vanuit de Festivalregeling als
de Podiumregeling tegelijkertijd subsi-
die ontvangen.

Artikel 2
Beoordeling hiervan is aan het
bestuur van het Fonds voor
Podiumprogrammering en Marketing. 

Artikel 3
Deze beleidsregel wordt aangehaald
als ‘Beleidsregel inzake de
Podiumregeling en Festivalregeling’.

Aldus besloten in de bestuursvergade-
ring van het Fonds voor
Podiumprogrammering en Marketing
op 28 februari 2007.

Het bestuur van het Fonds voor
Podiumprogrammering en Marketing,
de voorzitter,
namens deze:
de directeur,
M. van Ginkel.

Toelichting

Het bestuur van het FPPM consta-
teert dat in voorkomende gevallen de
situatie zou kunnen ontstaan dat aan-
vragers in principe voor hetzelfde fes-
tival vanuit zowel de Podiumregeling

als Festivalregeling subsidie kunnen
aanvragen. In feite kan op die manier
twee keer subsidie worden ontvangen
voor één en hetzelfde festival. Dat is
tegen de aard van de betreffende sub-
sidieregelingen, en is niet rechtmatig
naar andere aanvragers die hiertoe
geen mogelijkheid hebben omdat zij
alleen een festivalorganisatie zijn en
derhalve geen mogelijkheid hebben
om bij de Podiumregeling een aan-
vraag in te dienen. 

Uit: Staatscourant 21 maart 2007, nr. 57 / pag. 20 1

FPPM

Beleidsregel inzake de Podiumregeling en Festivalregeling


